
 حمایت شهرداری از خانه های تاریخی اتفاق خوبی است
محو تماشــای آیینه کاری، نقاشی  روی گچبری و ارســی های عمارت اعیانی 
می شود و درباره نحوه مرمت بنا از بهره بردار و استادکاری که در گوشه ای مشغول 
درزه کاری گچ های دیوار است، سؤالاتی می کند. پرن فر توضیح می دهد: »مرمت 
این بنا در دوره مدیریت پیشین دچار بوروکراسی شده بود، ولی خوشبختانه در 
این دوره با همکاری شهردار منطقه12که توجه ویژه ای به آثار تاریخی دارد، پس 
از 4سال مشکل حل شده است.« سائقی با ابراز خرسندی از این موضوع می گوید: 
»این اتفاق خیلی خوبی است که شهرداری به بهسازی و مرمت خانه های تاریخی 
تهران که حکم جواهر و گوهری کمیاب را دارند، کمک می کند. کاش شهردار 

منطقه اینجا بود و من به خاطر این کار دستش را می بوسیدم.«
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در شهر
مهدی اسماعیل پور: روزنامه نگار

معاینه رایگان موتورهای 
پایتخت از امروز

روند نوسازی تاکسی ها نسبت به مدت مشابه 
سال قبل رشد 18درصدی داشته است 

4/5میلیارد تومان از اعتبار درنظرگرفته شده 
منطقه5برای رونق مسیر گردشگری کن است

نوسازی تاکسی های فرسوده 
روی دور تند

 گشت و گذار  میان 
تاریخ و طبیعت کن

 1330 دستگاه تاکسی از ابتدای سال در تهران
 نوسازی شده اند

رئیس کمیته گردشگری شورای شهربر رفع نواقع مسیر 
گردشگری غرب تهران تا پایان سال تاکید کرد
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طرح تشویقی و ارشادی معاینه فنی 
موتورسیكلت ها با همكاری شهرداری و پلیس راهور 

برای 2 ماه در 3 محدوده شهر اجرا می شود

بهبود شرایط زندگی در بافت های فرسوده با 
ارائه بسته های خدماتی

در راستای نوسازی بافت های فرسوده، شهرداری اقداماتی را برای بهبود شرایط 
زندگی در محله های مختلف انجام داده اســت. این پروژه ها شامل مشوق های 
شهرسازی و تامین خدمات ضروری برای ساکنان مناطق مختلف است. مهدی 
هدایت، رئیس سازمان نوسازی شهرداری تهران درباره این مشوق ها در محله 

اتابک منطقه 15 توضیحات بیشتری می دهد.

افزایش ارزش افزوده محله های فرسوده
مهدی هدایت، رئیس سازمان نوسازی شهرداری تهران: ایجاد ارزش 
افزوده از طریق نوسازی مسكن و تامین سرانه های خدماتی، اولویت های اصلی 

این سازمان هستند که امیدواریم همه آنها را به طور همزمان پیش ببریم.

 2خدمت شهرداری در بافت های فرسوده
افزایش سرانه های خدماتی  ارائه مشوق های  نوسازی 1

مشوق های نوسازی شامل چه مواردی است؟
ارائه مشوق های شهرسازی و تراکم

عدم دریافت عوارض 
 این 2 اقدام باعث شده که از دوره های گذشته رشد قابل توجهی در آمار 

نوسازی در مناطق فرسوده ایجاد شود.
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سرانه های خدماتی پیش بینی شده در محله اتابک
 پارکینگ با ظرفیت 420خودرو)افتتاح شد( 

 ساخت میدان میوه و تره بار )در دست احداث(
 ایجاد پمپ بنزین )اختصاص زمین و در حال اخذ مجوزهای لازم از شرکت نفت(

  ساخت مجموعه درمانی)عملیات ساخت به زودی شروع می شود( 

 توسعه امامزاده ســیدملک خاتون در 

محدوده اتابک با توجه به ظرفیت هایش 

برای توسعه گردشــگری و مذهبی در 

حال انجام اســت و بیــش از ۹0 درصد 

پلاک های اطراف این امامزاده توســط 

سازمان نوسازی تملک شده است.

تملک باقیمانده پلاک ها، عملیات اجرایی بود. پیش بینی این است که سال آینده با تامین خدمات مورد نیاز ساکنان خواهد ایجاد یک فضای شهری مناسب همراه با پس از آزادسازی پلاک ها، هدف شهرداری 
این پروژه آغاز شود.

 بیش از 4دهه است که به عنوان بازیگر و طراح 
صحنه و لباس در ســینما و تلویزیون فعالیت 
می کند و با بازی در نقش هایی مثل سرجوخه 
در سریال شب های برره در ذهن ها ماندگار شده است. مختار سائقی که این روزها مشغول 
بازی در 2سریال شبکه خانگی و تلویزیونی است، علاقه بسیاری به آثار و خانه های تاریخی 
دارد و می گوید یکی از آرزوهایش بازدید از دارالفنون اســت؛ از این رو در بازدید از خانه 
تاریخی صدراعظم، مشهور به خانه امام جمعه که به تازگی با مشارکت شهرداری بهسازی و 
بازگشایی شده با ما همراه شده است. این بازیگر پس از اطلاع از همراهی ها و تلاش مدیریت 
شهری برای نگهداشت آثار و بناهای تاریخی می گوید با افتخار دست شهرداری را که به 

جلوی حریق احتمالی آثار تاریخی بها می دهد و برای نگهداشت آن تلاش می کند، می بوسم.
خانه های تاریخی را بگیرید

در حیاط عمارت تاریخی مشغول صرف چای 
می شویم. سائقی به ســاختمان های اطراف 
نگاهی می انــدازد و می گویــد: »چند روز 
پیش در فضای مجــازی ویدئویی دیدم که 
نشــان می داد انباری در همین حوالی دچار 
آتش سوزی شده اســت.« نیما پرن فر هم با 
تأیید این موضوع می گوید: »متأسفانه حریم 
این عمارت تاریخی به درستی رعایت نشده 
و در همسایگی ما چندین ساختمان با کاربری 
انبار و صنعتی وجود دارند که هر لحظه ممکن 
است دچار حریق شوند.« سائقی با اشاره به 
در و پنجره های مشبک چوبی که به زیبایی 
کنده کاری شــده و در نمای ساختمان به کار 
رفته، می گوید: »این ساختمان بسیار استعداد 
مشتعل شدن را دارد و بســیار حیف است 
که خدای  ناکرده روزی گرفتار حریق شــود. 
خواهش می کنم دوســتانی کــه تأثیرگذار 
تمهیدات لازم را بیندیشــند تا این میراث 

فرهنگی از گزند حوادث در امان باشد.« 

 نام پدر شهیدم را روی کوچه گذاشتند
مختار سائقی سال هاســت در محدوده بزرگراه شهید 
نواب در یک خانه اجاره ای زندگــی می کند و می گوید: 
»در انتهای نواب به دنیا آمدم و بزرگ شدم. خانه پدری ام 
در طرح ساخت بزرگراه وســط اتوبان افتاد و خراب شد. 
اسم کوچه مان دوستی بود که بعدها وقتی پدرم در جبهه 
شهید شد، نامش یعنی »شــهید یدالله سائقی« را روی 
کوچه گذاشتند.« به یاد قدیم آه می کشد و ادامه می دهد: 
»یادش به خیر! بیشــترین تفریح مان این بود که برویم 
بالای پشت بام کاهگلی که دور تا دورش چمن سبز شده 
بود شام بخوریم. یادم هســت در کوچه مان فقط فاطمه 
خانم تلویزیون داشت. هر روز با همسایه ها برای تماشای 
تلویزیون به خانه آنها می رفتیم؛ حتی یک بار ســاعت 
4صبح که پخش مستقیم مسابقه محمدعلی کلی بود هم 
رفتیم.« لبخند روی لب هایش می نشیند و می گوید: »خوشا 
روزگار قدیم! دوستی ها و همسایگی های قدیم با حالا قابل 
مقایسه نیست. الان در یک مجتمع همسایه ها همدیگر را 

در آسانسور می بینند و نمی شناسند.«

 آثار تاریخی را معرفی کنید
این هنرمند که پیداست دغدغه آثار تاریخی را دارد با بیان اینکه در بحث نگهداری 
خانه های تاریخی باید فرهنگســازی کنیم، می گوید: »چند وقت پیش لوکیشن 
یک فیلم ســینمایی در یک خانه تاریخی در اصفهان بود و متأسفانه شاهد بودم 
که بچه ها از روی ناآگاهی با پیچ گوشتی آینه کار ی ها را درمی آورند و... . رسانه ها 
به ویژه صدا و سیما می توانند در این زمینه فرهنگسازی  کنند و به جای تبلیغ انواع 
لوازم خانگی و تبلیغ های حسرت آفرین، خانه های تاریخی شهر را به مردم معرفی 
کنند یا فیلم و سریال هایی بسازند که موضوعشان حفظ آثار فرهنگی و تاریخی 

باشد؛ چراکه اینها همه جزئی از فرهنگ و هویت ما هستند.«

 این خانه، حکم بهشت را دارد
خانه میرزا آقاخان نوری،  صدراعظم ناصرالدین شاه که 
به »خانه امام جمعه« هم معروف است، در محدوده بازار و 
حوالی خیابان ناصرخسرو قرار دارد. وارد حیاط عمارت 
که می شویم سائقی با دیدن حوض فیروزه ای که دور تا 
دورش با گلدان های شمعدانی به زیبایی آراسته شده، 
می گوید: »در شلوغی دود و دم بیرون، این خانه حکم 
بهشــت را دارد.« از طبقه اول این بنای اعیانی قجری 
که کاربری کافه- رستوران دارد، می گذریم و از پلکان 
کاشی  کاری شده ای به تالار و اتاق آیینه کاری شده در 
طبقه دوم می رویم. نیما پرن فر، بهره بردار و سرمایه گذار 
این خانه که ما را در این بازدید همراهی می کند، درباره 
پیشینه و معماری این بنا توضیح می دهد و تأکید می کند 
که طبقه دوم پس از تکمیل و مرمت قرار است به مرکز 

عرضه صنایع دستی فاخر ایرانی تبدیل شود.

مختار سائقی
متولد: 1335

 پیشه: بازیگر
طراح صحنه و لباس

ی از آثار: مجموعه های 
برخ

تلویزیونی سه در چهار، 

نقطه چین، ترش و شیرین 

و... . فیلم های سینمایی 

رسوایی 1و 2، چند می گیری 

ی، فرار از جهنم و... .
گریه کن

گشت وگذار در خانه میرزا آقاخان نوری، معروف به 
»خانه امام جمعه« همراه با مختار سائقی، بازیگر 

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار
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موتورسیکلت 
روزانه در شهر 

تهران تردد می کند
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 مراکز معاینه فنی
مراجعه کردند

3 موقعیت
میدان های بهارستان، 

محمدیه و پایانه اتوبوسرانی 
امام خمینی محل اصلی 

اجرای طرح است


